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SAK 23/444 HØYRING – UTVIDING AV TAL TELJETIDSPUNKT BARNEHAGE:
ETT ÅRLIG TELLETIDSPUNKT GIR FORUTSIGBARHET OG DET BESTE
BARNEHAGETILBUDET I ALVER KOMMUNE

De private barnehagene i Alver kommune har i mange år arbeidet for å sikre forutsigbare rammevilkår. Vi
mener at forutsigbarhet er en forutsetning for å kunne tilby et barnehagetilbud med høyt faglig innhold,
god og kompetent bemanning og trygge arbeidsplasser.

ØKONOMI

Politikerne i Alver Kommune er presentert for tall over ledige barnehageplasser som våre
medlemsbarnehager ikke kjenner seg igjen i. Enkelte av våre barnehager melder om venteliste etter første
opptaksmøte i mars 2023. Vi opplever dessuten at det eksisterer en misforståelse om at ledige
barnehageplasser er en kostnad for kommunen. Dette er galt. Ledige barnehageplasser i private barnehager
er kostnadsfritt for kommunen og ledig kapasitet bør ansees som verdi og en kvalitet for kommunen og
dens innbyggere.

PBL Alver har videre gjort noen simuleringer av hva tre telletidspunkt innebærer økonomisk for
medlemsbarnehagene våre. Trenden virker klar. Store, sentrale barnehager vil få en økning i tilskudd,
mens mindre sentrale vil få lavere tilskudd. Tre telletidspunkt vil dessuten bidra til at store barn som
slutter vil bli erstattet med småbarn som gir dobbelt tilskudd. I sum tror vi tilskuddene vil øke og dermed
bidra til at Alver kommune sine kostnader til barnehagetjenesten øker.

ORGANISERING

Tommelfingerregelen innenfor barnehager er at 80 – 85 % av kostnadene er personalkostnader. Tre
telletidspunkt i året vil derfor bety at bemanning må oppskaleres eller nedskaleres tre ganger årlig for å
kunne drive økonomisk bærekraftig. Vi mener at innføring av flere telletidspunkt i løpet året gir vesentlig
flere negative konsekvenser enn positive;
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• Flere årlige nedskaleringer og oppskaleringer av personalgruppen
• Permittering av ansatte i perioder eller deler av året
• Bruk av midlertidige ansatte/vikarbyrå for å kunne imøtekomme endring i bemanning
• Tap av personell og nøkkelpersonell gir tap av kompetanse og trygge voksenpersoner
• Arbeidstakerne med lavest ansiennitet vil ha en konstant usikkerhet
• Fallende motivasjon og trivsel som fort fører til utbrenthet og fysisk slitasje for hele

personalteamet.

PBL Alver kan ikke se at det finnes noen positive konsekvenser for de ansatte i barnehagene ved å innføre
tre telletidspunkt. Utdanningsforbundet og Fagforbundet har ved tidligere anledning støttet de private
barnehagenes syn om å opprettholde ett årlig telletidspunkt.

KVALITET

Barnehagetjenesten er et av de offentlige tilbud som innbyggere er mest fornøyd med. Over tid har
dessuten tilfredsheten med det private barnehagetilbudet minst tilsvart tilfredsheten med det kommunale.
Foreldretilfredsheten i barnehagene i Alver kommune er høy og PBL Alver mener at innføring av tre
telletidspunkt vil redusere foreldretilfredsheten med barnehagetjenesten. Dette fordi:

• Barnehagene vil få manglende mulighet til å investere i kompetanse og faglig kvalitet
• Ledelsen vil ikke kunne bruke tid på faglig kvalitet, men må prioritere endringsprosesser rundt

permitteringer og opplæring av nytt personell.
• Svekket tilvenningstid
• Økt usikkerhet rundt egen arbeidsplass vil bidra til økt sykefravær og mindre stabil voksengruppe,

samt at ansatte med relevant kompetanse og erfaring slutter i yrket.

OPPTAK GJENNOM HELE ÅRET

PBL Alver inngikk en avtale i 2021 om at private barnehager skulle ved ledig kapasitet ta inn barn
gjennom hele året. Vi kjenner ikke til tilfeller hvor dette ikke er gjort. Imidlertid er vi kjent med
barnehager som har tatt inn ytterligere flere barn utover egne vurdert maksimal kapasitet uten noen form
for krav til kompensasjon fra kommunen. PBL Alver kan derfor ikke se hvorfor tre telletidspunkt skal
bidra til å gi innbyggere noe bedre fleksibilitet eller tilgjengelighet enn det er i dag.

Tre årlige telletidspunkt vil imidlertid gi sterke økonomiske incentiver til å prioritere småbarn foran store
barn. Dette medfører at det kan bli vanskelig å få plass til store barn som virkelig trenger det. PBL Alver
tror dessuten også at mindre barnehager vil kunne vegre seg for å ta opp barn underveis i året da dette vil
kreve kortsiktig oppskalering av ansatte. Ved ett telletidspunkt i året vil alle barnehager ha sikret en jevn
og stabil bemanning i det minste ett år om gangen.

DISTRIKTSUVENNLIG

PBL Alver sine undersøkelser viser at tre telletidspunkt vil bidra til ytterligere å svekke de minst sentrale
barnehager med mindre tilgang med barn. Dette vil i ytterste konsekvens betyr nedleggelse av mindre
barnehager i distriktene. Konsekvenser for innbyggere i Alver kommune vil således betyr at mangfoldet,
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valgfriheten og mulighet til å ha barnehageplass i nærmiljøet vil forsvinne. PBL Alver mener at dette vil
medføre en betydelig kvalitetsopplevelse for foreldre og barn i kommunen.

LIKEBEHANDLING

Hvis kommunestyret likevel skulle vedta flere telletidspunkt i løpet av året, forventer og forutsetter, PBL
Alver at de kommunale barnehagene innfører det samme regimet. Hvis kommunens kostnader til barn i
kommunale barnehager skal danne grunnlaget for tilskuddene må det av et likebehandlingsprinsipp gjøres
likt.

ANBEFALING FRA PBL ALVER

Barnehagetilbudet er en av de tjenestene innbyggere i Alver kommune er mest fornøyd med. Innføres tre
telletidspunkt i løpet av året må kommunen og politikere forvente en reduksjon i foreldretilfredsheten. Vi
kan ikke se at Alver kommune oppnår noen økonomisk gevinst ved å gjøre dette.

PBL Alver mener at barnehagene må sikres rammevilkår som gir forutsigbarhet på minimum ett år om
gangen. Vi kan ikke se at det finnes noen positive konsekvenser for de ansatte i barnehagene ved å innføre
tre telletidspunkt. Utdanningsforbundet og Fagforbundet har ved tidligere anledning støttet de private
barnehagenes syn om å opprettholde ett årlig telletidspunkt.

De private barnehager tar ved ledig kapasitet inn barn gjennom hele året. PBL Alver kan derfor ikke se
hvorfor tre telletidspunkt skal bidra til å gi innbyggere bedre fleksibilitet eller tilgjengelighet, kanskje
snarere tvert imot.

PBL anbefaler at ett årlig telletidspunkt videreføres som i dag. Vi kan ikke se noen vesentlige argumenter
for tre årlige telletidspunkt bedrer barnehagetjenesten for barn, foreldre, ansatte eller kommunen.

Med vennlig hilsen

PBL Alver

Espira Marthahaugen barnehage Wilhaven barnehage AS
Leiketun barnehage Lykkeliten barnehage
Drømmehagen barnehage
Leirdalen Barnehage
Seim barnehage
Leiknes FUS Barnehage
Læringsverkstedet Alversund barnehage
Knarvik barnehage
Læringsverkstedet Maurtua barnehage AS
Solhaugen Barnehage SA
Trollskogen barnehage
Blåklokka barnehage
Hundvin Naturbarnehage
Kløvheim Naturbarnehage
Natås barnehage
Ostereidet Fus barnehage


